
Uchwała Nr LVI/386/2023
Rady Miejskiej w Szczytnie  

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Szczytno.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.U.  z  2023  r.  poz.40) w  związku  z  art.  229  pkt  3  Kodeksu  postępowania
administracyjnego,  po  rozpatrzeniu  skargi  na  Burmistrza  Miasta  Szczytno złożonej  przez
Pana             i  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej w Szczytnie – Rada Miejska w Szczytnie uchwala co następuje:

§ 1. 
Wniesioną w dniu  2 lutego 2023 roku skargę na Burmistrza Miasta Szczytno uznaje się za
bezzasadną. 

§ 2. 
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Szczytnie,
zobowiązując  go  do przygotowania  odpowiedzi  skarżącemu i  przesłania  wraz  z  niniejszą
uchwałą i uzasadnieniem. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

    Tomasz Łachacz



Załącznik do uchwały nr
Rady Miejskiej w Szczytnie 

             z dnia 28 lutego 2023 r.

W dniu 2 lutego 2023 r. Pan                                   złożył skargę na działalność

Burmistrza Miasta Szczytno dotyczącą nienależytego wykonywania zadań własnych. 

W dniu 7 lutego 2023 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczytnie przekazał skargę

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 10 lutego 2023 r.

Skarżący wskazał, że w dniu 27 października 2022 r. oraz 30 grudnia 2022 r. złożył wniosek

do Burmistrza Miasta Szczytno w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych na ulicy Jana

Kochanowskiego w Szczytnie. Burmistrz Miasta Szczytno wskazał w odpowiedzi, że Gmina

Miejska  Szczytno  nie  jest  zarządcą  drogi  krajowej  nr  57  Bartoszyce  –  Pułtusk,  a

wnioskowane przejście  dotyczy obszaru skrzyżowania z  drogą krajową.   Pismem  z  dnia

5 grudnia 2022 r. Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad wskazuje,że Gmina Miejska Szczytno

jest  właścicielem  pasa  drogowego  ulicy  Jana  Kochanowskiego  i   po  jej  stronie  leży

wykonanie wnioskowanej infrastruktury.

W wyniku przeprowadzonej analizy przedmiotowej skargi Komisja ustaliła:

a) Burmistrz Miasta Szczytno dwukrotnie / pismem z dnia 28 października 2022 r.

oraz pismem z dnia 25 stycznia 2023 r. / przekazał wnioski Pana                         do

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie,  w celu rozpatrzenia zgodnie z

właściwością - art.25 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (j.t. Dz. U.

z  2022 r.,  poz.  1693), ponieważ  wnioskowane  przejście  dotyczy obszaru  skrzyżowania  z

drogą krajową. W związku z w/w przepisem organem właściwym do rozpatrzenia wniosku

jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Ponadto  w  2017  roku  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w  Olsztynie

zaprojektowała   dokumentację  techniczną  na  przejście  dla  pieszych  na  ulicy  Jana

Kochanowskiego w Szczytnie. 

b)   Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w  Olsztynie  po  otrzymaniu

wniosku Pana                    z dnia 27 października wystosowała  w dniu 5 grudnia 2022 r.

odpowiedź jedynie  do  wnioskodawcy, obecnie  Skarżącego. Pismo stanowiące odpowiedź na

wniosek nie zostało  przesłane do wiadomości Burmistrza Miasta Szczytno.  Burmistrz nie

uzyskał  zatem  wymaganej  pozytywnej  opinii  o  lokalizacji  przejścia  na  ulicy  Jana

Kochanowskiego. Ponowny wniosek Pana                                  z dnia 30 grudnia 2022 r.

został  przekazany w  dniu  25  stycznia  2023  r.  do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych



i Autostrad w Olsztynie. Burmistrz wskazał w powyższym piśmie, że nie uzyskał odpowiedzi

na poprzednie pismo, co również zostało przekazane Panu                                               .

c)  Z korespondencji wynika, że po interwencji Burmistrza Miasta Szczytno Generalna

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie  pismem z dnia 3 lutego 2023 r.  (data

wpływu do Urzędu Miejskiego w Szczytnie   to  8 luty  2023 r.)  przekazała  Burmistrzowi

Miasta  Szczytno  informację,  że  odpowiedź  z  dnia  5  grudnia  2022  r.  została  wysłana

bezpośrednio jedynie  Panu                                          oraz tym razem zaopiniowała

pozytywnie  lokalizację  wnioskowanego  przejścia  dla  pieszych  wskazując  przy  tym,  że

zdaniem GDDKiA po stronie Gminy Miejskiej  Szczytno leży wykonanie wnioskowanego

przejścia dla pieszych na ulicy Jana Kochanowskiego .

Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, że Burmistrz Miasta Szczytno dopiero

w dniu 8 lutego 2023 r. otrzymał stosowną opinię GDDiKA.  Do dnia złożenia skargi nie

otrzymał na swoje ręce  odpowiedzi z  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na

wniosek  Skarżącego,  a  tym  samym  nie  uzyskał  pozytywnej  opinii  o  lokalizacji

wnioskowanego przejścia dla pieszych. 

      Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała, że zarzuty zawarte w skardze nie zostały

potwierdzone w toku jej rozpatrywania co powoduje, że jest zobligowana do uznania  skargi

za bezzasadną.

Przewodniczący Rady

    Tomasz Łachacz


